
o DEL,, 

e 
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2017.02.14.1 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



CFLX 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 201702.14.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção, destinados 
ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 03 de Março de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 14 de Fevereiro de 2017 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 

Rua José Alves Pimentei, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.02.141 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.02.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 03 de Março de 2017 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção, destinados 
ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 14 de Fevereiro de 2017. 

Luclessian Calixt'lva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP) N° 07.595.572100010 0  

Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



- 	 4DE 
DL4RIOO ICIÁLDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°033 FORTALEZA, 15DE FEVEREIRO DE 2017 ' 

FL_____ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Município e 
Tejuçuoca, toma publico que estará realizando na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica, o processo Pregão Eletrônico n0  001/2017, cuj 
objeto é registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atendimento a merenda escolar no Município de 
Tejuçuoca. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 24.02.2017, 13:00 (horário de Brasília), abertura das propostas no 
dia 24.02.2017, às 14:00 (horário de Brasília) e a fase de disputa de lances no dia 02.03.2017 ás 15:30 (horário de Brasília). O referido edital poderá 
ser adquirido nos endereços eletrônicos: w%vwbbmnetlicitacoes.com.br , no link "Editais e Resultados", como também no portal de licitações do 
TCM no endereço eletrônico www.tcm.ce.gov.br\licitacoes,  a partir desta publicação. Maiores informações pelo telefone (88) 3691 3030. Francisco José de Araujo - Pregoeiro. Tejuçuoca, 14 de Fevereiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.02.14.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n° 2017.02.14.1, cujo objeto é a aquisição de materiais elétricos, 
hidráulicos e de construção, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos 
de habilitação marcado para o dia 03 de Março de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
José Alves Pimental, n °  87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88) 
3544-1223. Farias Brito/CE, 14 de Fevereiro de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2017.01.10.01 - A Comissão Permanente de Licitação informa aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 2017.01.10.01, cujo OBJETO é: Contratação para prestação de serviços de coleta de lixo e limpeza urbana no Município 
de Granja-CE. Onde ficou IINABILITADA a Empresa: P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, e HABILITADAS as Empresas: B&C 
EDIFICAÇÓES E LOCAÇÕES EIRELI; ECOSERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. Caso não haja Recursos interpostos fica 
estabelecido o dia 24 de Fevereiro de 2017, às 11h, para Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea 
"a", Lei N° 8.666/93. Granja-CE, 15 de Fevereiro de 2017. José Mauricio Magalhães Junior - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
09.02.00212017-FUSPI - A Pregoeira responsável pelas licitações da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE torna público para o conhecimento 
dos Licitantes e demais interessados, o Pregão Presencial N° 09.02.002/2017-FUSPI, referente a Contratação dos Serviços de Diversas 
Assessoria Técnicas, junto a Fundação de Saúde Pública do Município de Iguatu-CE, conforme especificações do Termo de Referência, 
com Data de Abertura da Sessão marcada para o dia 02 de Março de 2017, às 11h, na Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Edilson de Meio 
Távora, S/N°, Esplanada, Iguatu-CE. O Edital na integra encontra-se a disposição dos interessados para consulta, no endereço acima, como também, 
no Portal de Licitações do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Para mais informações pelo Telefone: (88) 3510-1250 das 08h às 12h. 
Iguatu-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Maria Iranilda Leite - Pregoeira Oficial da CPL/FUSPI. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DE 70  TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 

s 
1802.0112015 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Acaraú-CE/Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: IDEATECH: PESQUISA, MISTO 

DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de Fevereiro de 2017. 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N° 1802.01/2015. OBJETO: Contratação de empresa para execução de Projeto de 
Sinalização do Trecho CAUASSU - Curral Velho com pavimentação em TSS, no Município de Acaraú.CE. VIGÊNCIA DO ADfl'WO: 120 (Cento 
e Vinte) dias, contados a partir do dia 24 de Fevereiro de 2017 até 24 de Junho de 2017. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Carlos Camilo de 
Oliveira. Cargo: Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Julião Bandeira Régis. Cargo: Sócio Administrador. 
Acaraú-CE, 14 de Fevereiro de 2017. José Carlos Camilo de Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1302.0112017 
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de Março de 
2017, às 08h30mln, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estará realizando Licitação, na 
Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 1302.01/2017, com o seguinte Objeto: Aquisição de 
lubrificantes e derivados do petróleo, destinados as diversas Secretarias do Município de Acaraú-CE, conforme especificações em 
anexo do Edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, 
Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1469, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  
Acaraú-CE, 15 de Fevereiro de 2017. Tatiane Kércla da Penha - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - A Prefeitura Municipal de 
Croatá-CE, pessoa jurídica de direito público, com Sede à Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, inscrita no CNPJ sob o N° 10.462.349/0001-07, 
através da Secretaria da Educação, representada pela Secretária, Sr(a). Lidiane Gomes de Sousa, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando 
o disposto no Art. 21 da Lei N° 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD N °  38/2009, alterada pela Resolução N °  25 do FNDE, de 04/07/2012, 
realizará Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar destinados aos Alunos da Rede de Ensino 
Municipal de Croatá-CE, durante o período de Março a Dezembro de 2017. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a Documentação 
para Habilitação e Projeto de Venda até o dia 07 de Março de 2017, às 11h, na Prefeitura Municipal de Croatá-CE, Comissão de Licitação, com 
Sede à Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba. Croatá-CE, 15 de Fevereiro de 2017. Elíneuda Maria Gonçalves - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1502.0112017 

- A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
06 de Março de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1502.0112017, cujo Objeto é: Prestação de Serviços 
de Jurídicos Especializados para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município Moraújo-CE. O Edital estará 

disponível no Sítio: htip://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da 
Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, N °  535, Centro. Moraújo-CE, 15 de Fevereiro de 2017. José Lourenço Araújo da Cunha - 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Termo Aditivo - Nono Aditivo ao Contrato N° 1606.011 

2014 - Concorrência Pública n° 00112014. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Planejamento Contratada: ORCALP - Projetos, 
Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.268.02010001-73. Objeto: Prorrogação do prazo contratual pelo prazo de 120 dias. 
Data da Assinatura: 27/01/2017. José Viton Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Planejamento. 



4j DIÁRIO DO NORDESTE 
FORTALEZA, CEARÁ-QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017 

1111:1 	 - 	 ISEMAC 	
1 

lado do Cearã Prefeitura Municipal de Choró-Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
03'2017 PP A P egoe ra Ofctaí do Nlunicipio de Clhoró torna publico para conhecimento 

'ite ssados que no próximo dia 03 d' Mlargo de 20 1 7 as 09 OOns na sede da Comissão 

rmanenie dii Udtaçãoda Prefeitura de Choró, localizada rio Centro Administrativo Expedito 

rino Borçss.Avenida Cal. João Paracampoa.n 5  1410, Alto do Cruzeiro, Choró. Ceará, estará 
aázando licitação na modalidade pregão Presencial, cujo objeto e Aquisição de gases 

1 riras 

 
para sendo 'is necessidades do Hoap tal e Maternidade Padre José B'zer'a Filho e 

is Unidades de Saúde da Família. de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 

,oro-CE, tudo conforme esPeciSeaçôse contidas rio Termo de Referãncia constanle dos 

sexos do Editai. o qual encontra-se no endereço acima, rio horário de 8:00h às 12:00h, Ana 

iutaEsteváoStva -Preõeira, 

Estado do Ceará - Prei uráMijriuhpat de Guaramiranga-AvisO de LicitaÇeO - lomeos ao 

Preços N 201702,101 TP O Presidente da Comissão Permanente de L ctsção a Prefeitura  

MuniuipatdeGusramiranqaíCE,tornti póblicopara conhecimento dos interessados que. 00PróXimO 

dia 03 de março de 2017; ira 14h. na  sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura no 

Guaruirrirauçã. ocãlimcia na Rua Joaquim Aives Nogueira, 409-Centro - CEP: 132.7564100 - 

Cuaramiranqs _Cvaráeataràrealizandoíicitaçãor'o modalidade Tomada de Preços, cujooc4etoa a 

icontratacão de empresa para prestar serviços especiatzeøosde auditoria, assessoria e consultaria 
ijuddicciadrninistrativa, ria área de IcitaçEes e contratosactministrativoa. de interesse do Gabinete 
da Prefeita do Município de GuaramirangaiCe.coflforinie Projeto BásicorErmo de Reterãncia eis 
anexo ao Edílai. O Edital e seus anexes 4 se encontrarndisponiveisrio endereço acima no horár,c 

as 12h. FranciscoAlísofl Pereira dos Santo s-Presidente. 

Estado do Ceará - PreíCitura Municipal de tiaitinga - Aviso de Adendo ao Edital. A Prerjoerra 

do Mu rircipo de taitisga.r,o uso se auaaatrbuíçõaã iegs;S. orna púbico, para conhecimento doa 
iruenesãsztoa Adendo ao Edital na modalidade Pregão Eletrônico hP 3001.01!217/PE. cujo 
oble o co tri ecão de empresa para a prestação de serviço de transporte de estudantes da Rec ie  
Municipal de Ensino a ser realizado em veículo próprio parco transporte coletivo de escolares. 

1 tob o 

 

alteração impliccaria formulação daspropostaade preços e habilitação. Fica alterada a data 
de ebertura para dia 0203.20l7 com os seguintes horários: Cadastro das Propostas: ate o dia 02 
de março de 2017. Hora do Cadastro das Prapostãs: até às 09:00 horas. Hora de Abertura e 
O axsl'Ica 'o das Propostas: 0930 horas Disputa  nora de Abertura da Sessas de  de Preços,  

10:31) hr5s. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados ria seite da CPI- e no sito 
.hitpi/wiaw.icm.ce.9nv.br!licitacões/, bem conoo edital alterado. ttaitinga-CE. lSde Fevereiro de 
2017. Maria LeonezMir'anda Serpà-Pregçeifa  

Es.tadõ doCeará -Prefeitura Municipal deJijoca de Jertcoecoara-Extrato de Termo Adítivo-
Nono Aditivo ao Contrato No 1606.0112014 .Concor'i'ência Pública ri' 001/2014 Contratante: 
Secretaria de lafrsestruturs e Planejamento Contratada: ORCALP - Projetos, Construções e 
Serviços LTOA inscrita no CNPJ sob o is' 02.266.020/3001-73. Objeto: Prorrogação do Prazo 
qoniratijal odioprazode 120dies Datedeâssinatura: 2710)12017. José VisoR Sousa-Ordenador 
de Despesas da Secretaria de lnfraestrttura e Planejamento. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Parambu,A Comissão Pern'anerte de Licitação da 
CAlcara Municipal de Paranibu, localizada na Rua Manuel Alesandre. 96. Cenho; toma pb!ico 

que se encontra ii disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preço 14' 
2017.02.15.001 CMP. cujo objeto é a Prestação de serviços técnicos especializados de 
assessoria os 'ib 1 para atender as necessidades a Cama a Municipal d P0 ar'ibu CE q 
réaíizar-se-á no dia 02.03 2017, âsüõh30min. Referido Edital poderá ser adquiridono endereço  

acima, a panir da data desta publicação, nohorànio de expediente aopúbtico.  de 08:00 às 12:0( 

hs e no Sito waw.tcm.ce.gov.bn/iícitacoea . Parsmbu-CE; 1$ de Fevereiro de 2017. Afonst 

Rodrigues de Amonim -Presidente daCPL 

Estado do daará- Prefeitura Municipal de Poranga -Aviso de Licitação- Pregão Presencial N 
1302.217. O Muricírsiode Poranga - CE, Através de seu Pregoeiro torra pi3btico que se encontra 

diepoeçitri nos ir,tninrseneiieç o Ertital r,a nioqalidade Pregão Presencial ri' 1302.2/17. seSsei 
pública marcada para o dia 06.03.2017 às 114:00h. cujo objeto é contratação de emptesr 
especializada para locação a implantação desistentes de informações drversoa para as rotina: 
administrativas e flnnr,eras destinados as alividuiiias das diversas Secretarias do Município di 
Poranqa - CC. 0 rolado Editei pooerri ser adquirido no Sito ww'a.lcm.ce.gov.brilicitacoas e nasal 

da  c Lotação. locstizada na Rua Sgt. Mar'.tet 3 atiro Bezerra, ri139, Centro.  Porariga 
CE.liqãiiorje 8:30 às 1 2:OOrr. 14 de fevereiro de 2017 -Jimmy Kant Campos Cabral- Pregoeiro 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Poranga . Aviso de Licitação - Prega 
Presencial ti' 1302.1/17.0 Município dv Porariga- CE, através de seu Pregoeiro toma púbtic 
pie ao cricorrira a disposIção dos interalsixirios o Edital na riodalidade Pregão Presencial 
132.1117. sessão pública marcada pena o dia 06.03.2017 às 11:00h. cujo objeto é contrataçã 

:d.a  empresa esoeciaiizada para assessoria. corisultoria e execução contábri desl'nado a 
atividds das diversas Secretarias do Município de Poranga - CC. O referido Edital poderá sv 
adquirido rio Ste rN.te.lcm.ce.gOvhr!lcita000s e na saia da Comissão de Licilação, locatzad 
nrRux Sgt. Manoei ,juãtinoBezenra, ri; 139, Centro. Porang5 -CE, horário de 8:00 às 12:001 
14 de fevereiro de 2017 - .limmv KarIl Camoos Cobrei- Presoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREPE1'ruRA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADADE PREÇOS ti' 1502.012317-APreíeitarsMurmcipaíde Moradjo-CE; alrvésda Cotsiissad 
de Liritar,10 torna p0iim para c3ntecimprito los inipressados, o e no proenio dia 06 de Março de 
2111 7, ãsOOh.eotarãabnindoLciteçxio rut Modisidoda nornadadePreçbs te' 1502.01/211 7cujoobjetoe 
a Prestação de Serviços de Jurídicos Especializados para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município Moraújo.CE. O Edital estará disponível rio Sitio: 
SIM W5 C') vO t til O ilOiii1"5lias úteis na Sata da Comissão de Lcta,aa t,.o,,,oràíodes 

1 08h ás 	mia Sede da PiStimitmirs à Ai. Pr,fvriio RamsridqSxrsicio. ti' 535; CenSo. Mersújo-CE. IS de 
Fevereiro de 2017. José Lourenço Araújo da Cunha - Presidente da Comissão Permanente de 
LicItação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municrpalde Groatras -Aviso do Licitação. O Previdente da 
Corressão de Ucitecao ou a Público aos interessados que realizara lmcitaçao na rrcrdaldade 
Tomada de Preços n'2017.15.02.01. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos de Consultaria, 
Supervisão; Gereisciamenlo. Acompanhamemitrs e Prestação de Contas de Recursos OrIundo 
de Convénios CeIebrsríos cortm o Governo Federal e Governo Estadual, tinto ao Municipin do 
Oremm a-CE Abe dura doce rtarri 06 de ruir .o de 'i"17 -lo cnn. 09.00 -i.s ris ..,nde re,as Sol 
de reuniões da CPL situada á Rua Vereador Marcelino Olavo, rt' 770 - Centra - Groairas/CE. 
Cópia do edital poderá ser adquirido rio referido endereço de 08.00 às 12.00hs. Fone. (88)3647-
1103 BrenoM ela So usa --P residente daCPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Indeperndãncia. A Corriirsão de Licitação 
tocauizmada ria Rija do Cruzeiro. 24l . Castro, comunica coa interessados que no dia 02 de Março 
de 2017. és 14:30 horas, abiirãíiciíaçAo na risodatidade Pregão Presencial n'ST-PPOO1/17, 
cujo objeta és Aquisição de urnas fúnebres, mortalhas. produtos para 000sposição de kii.sde 
natalidade e serviços serviç,)s d 1ansIado, desáriadas a doação às famílias carentes ido Municipioclia 
Independência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação. no endereço acima, no 
horário de expediente ao público. 03 pela portal do TCM-CE: 
http:1/wsvw.tcm,ce;gov.bnilicitscoas. lndependêncialCE, 14 de Fevereiro de 2017. Nela 

,Araujo de Souza -Presidente daCPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixérá . Aviso de Retificação - Pregão 
Presencial 14' 0702.0212017.A Comissão Perrrianmerite de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quis-anã torna pública a Retificação referenteao Edital de Pregão Presencial ri* 0702.02/201 7, 
que fora publicado casta jornal, no dia 07102/2017. Onde se Lê: data, horário e local: os 
documentos de habilitação e propostas serão recebidos eis sessão pública marcada pana: Dia 
17 de Fevereiro de 2017, As 09:00 horas, Leia-se: dota, horário e - local: os docuirmetitos de 
habilitação e propostas serão recebidos em sessão pública mercada para: dia 20 de Fevereiro 
mie 2017. as 09:00 horas. Quixerá-Ce, 13 de Fevereiro de2017-José Euctmar de Lima. - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará. Serviço Autônomo de Aços e Esgoto deCamocim Aviso de licitação. A - 
Consoado de Lic:iaçào comunica aos interessados que no próximo dia 06 da março tio 2017. ás 
09:00 noras, estará abrindo Icitação na modaldade Tomada de Preços ri' 2017.02.15.01 , cujo 
objeto é a Prestarão de aervcos temmicoS aaçreciaíizaoos de assdssorià química, junto ao Serviçb 
AuiorÕmo de Agite e Esgoto - Sã/SE de Camocim, conforme esç,eciflotçmiies. O edilal completo 

1 na d pooçaodos na o sadusrosdiaa úteisa'oo esta publicação ror'-i aio df. ,  3800ha 
1 2:OOr. no endereço Rua Or. 3040 Thamé. 1103. Edilson AlbanO de Matos Júnior - Comissão - 

- de Licitação -Cisrnocim.  15 de  fevereiro de 2017. 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Camocim - Aviso de Licitação. À 
Comissão da Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 06 de março de 2017. ás 
10:30 horas, estará abrindo licitação ira modalidade Tomada de Preços ri' 2017.02.15.02. cujo 
objeto é a Prestação de serviços técnicos evpeciatíz000a de assessoria ria área da ergenhaniá 
civil, junto ao SanuçtiAutônomo deAguae Esgoto- SAAE de Camociris. conforme especificaçõeá. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após asia publicação do 
horáris de 08:001 ás 1-2:00h. mio esoereço Rua Or. João Tttoinié. 1 103. Edilson Albano de Matos 
Júnior-Comissão de Licitação - Camocim. 15 de fevereiro de 2017. - - 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE -SENADOR SÂ -AVISO DE REVOGAÇÃO - 
CONCOP.RãNCIAPUBLICA P4'06.1101m2017-CP -A Comissão Permanente Lictaçãoconnicaiaos  
rita e se o-, qvp, a mtm' mi ,a,ao das Unidade Se taras do Município  de Senador Sá-CE .  ccc a 
Concorrência Pública t4 Ci6.001i2017.CP. emalo OBJETO é a Contratação da Urda empresa 
espectanzeda na ansa iS írrpeza tiO-bica urbana para execução dos Serviços de colete, transportes de 
residuos saido ii m 000 ri 'miani4enÇ«> a, ilmpez3 de vta i lograclouros 1ubiin.as na ama urbana 
dix 'mi 1kdo Senac,!N-na-C_ será REVOGADA Mas informações na Comesse se i ni ação no 
Cede eço ,v 	,a st 	1'i 'cen 	Senado Sá -CE, 14 da Fevereíró da 2017 Francisco 
RumenniggePraimadesdaSava-Pnegoeiro. 	 - 	 - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Grito . Aviso de, Licitação - 
2017,0114,1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias BritráCE. no uso de suasatribuições: 
legais, iorima público, para conhecimnentn, dos interessados, que estará realizando, na sede da 
Prelertuna, Cemtamsi LCítirtOrio, os modalidade Pregão, do tipo Presencial. tombado sob o ri' 
2017.02. 14;: . cito riirtato e a ímq'vmsmção (te materiaiS elétricos. isidrá',jlis e de construção. 
desrrrrvdr;:v Cm St000 'mm"SitO rtarx-rta,cesxmjadesr cc diversas Secretor/si mis 1miiicipia de Falsa 
Bnto-C ,o 	se Lçxhr-sopreseitariaauro aoE i 	 seus 	com  
repeommento dos envelopes de propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para 
o dia 03 de Março de 20 17. àsOO:0O (nove) horas Maiores informações, na sede da Comissão de 
Licitação, 550 55 Rue José Atives Pmer,tel, ri' 87, Centro. na Cidade de Farias BrítoICE, de 
segunda a sexta-feira, rio lromrio de 08:00h as 12:00h na pelo telefone f88 3544-1223. Farias 
Brito/CE, 14 de Fevereiro de 2017 .  Luclessian Cauixtoda Silva Alves -- Pregoeira Oficial. 

itada rio Ceará - Prefeitura Municipal de lttdependêncimi. ACodrisitão de Licitação lisijzeõsj 
na Rua do Cruzeiro , 2 44, Centro, consumos aos mntemírssà"  dos que rio dia 02 de Mrçc  de 2017, às. 
1)9-00 horas. abisma iicrsç.ão na modalidade Pregão Presencial ri' GM-PPOo4JI7, cujo Objeto é si 
Contratação da prestaoão de serviços de provedor de -imitentt junto ao Município dei 
tndeperidêr.clo, conforme expecilicaçfas cri anexo. O edital poderá ser retirado na Comissão dei 
Licitação,. no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM.CE: 
lsttp:J/www.lcm.cegov.br!lidtacoes, hldepafldãflCi&CE m  14 de Fevereiro de 2017. Nela Araujo ,  
de Sotias Presidente da CPL. - - 	 - 	 - - 	 - - 

Estado do Ceará . Cámara Municipal de itapipoca -Aviso de Pregão mi' 002F2017.Modalidade-
Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Licenciamento e concessão de direitos de uso de um 
conjunto de araleirmis irmformatizxsdos, com os mnódutoa dec.arrtabilidede pOMos, folha de pagamento, 
patr1mrmónio, sinsoxarirado e sistema para pubmícação e hospedagem de dados visando atender as 
Leis a' 12.5272011 e 1312009 de interesse da Câmara Municipal de llapipoca. Credenciam. ento e 
Recebimento das Propostas Escritas: Dia 03/031201 7, -ás -9:30/te. Local: Sala da Comissão de 
Licitação- Rua Frei Cassiano ir' 750-Eco Vista. O Editalcompíeto podará ser adquirido na Sede da 
Câmara., no lrorâriode5:O0 ris 14;00t'amras, nos dias úteis após esSa pubtí cação ouno Portal çloTM: 
waw.tcrn.ce.gov.brrlicitacnen, ttapipoca/CE, ISde fevereiro de 2017. Pregoeira, 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoce . Aviso de Licitação. A Comissão dei 
Licitação da Cãma.ra de itepmpcica, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de março 
de 2007 iii 11:00 'tunis, estará rentizendo licitação 'ia modaliderje Tomada de Preços ri' 
00212017. Cimio ObIeti) a o cis'itraaçãodos serviços aspecisiizantxim de aporoadnuiijisfrativo paraj 
assessora e corisut:orrs ira onlisritaçitlo e acompanhamento do controle interno junto a Càmana 
Municroat de ttapmpozs. O Edital comnpis:o 

 
Poderá ser adquirido na Sede da Cárnara Municipal1 

(Saia ria CPL, atuada ir Rua FreiCassiano n'750 - Soa Vista nodoráriodis8:QOá 14:00 horasj 
nos diasuteis atos sala piblcaçêo. ttapipoca/CE. 15 de fevereiro de 2017. ÀComissão 	1 

Estado do Cear, ' Câmara Municipal de Novo Oriente. A Corlitáxão de Licitação toma lt)ica 
que ff2 mie rnsirço a" 2("1 7 is 13:00 horas ,  estará abrindo ticxtsicão Pregão Presencial
PP00 I117,  cujo Obtido e Prestação Es serviços cc manutenção de equipamentos de informática, 
manuteitçitrm dii WuSti sire, preparação dos doc&mnmermtcmv, conforme anexo 1. O edital completo
encontra-se a dmspos:ção na sede desta Câmara Municipal das 07:0') às 11:00 horas. Novo, 
Oriente/CO, 15.02.2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas 'Aviso de RepublicisJ 
Comissão da Licitação toma público a Repubticação do Pregão Eletrônico 
cujo objeto es Execução Os Serviços de Transporte Escoiardo Município ti 	se Rus5' 
realizar-se-ia dia 15 de fevereiro de 2017 às 1 1 ;00hs. Darias as a ,  ar çd e rio  
reniurcada para -  D;j.a de Abertura Das Propostas: 02de Março da 17 das :OOhs às 
13:O0lis. Dato ca Disu:a OePreoos: O2de Março de 2017 às 11:0-Ohs(h ário es ília 

- DF),1 o edital poderá ser adquirido ris Salada Comissão de Licitação situadas Ru 	Ør - cisco 
Roxa, 1366. Centro, Novo Russas - Es ou através do cite weiw.blt.ong.br  os Rtus 	e, 14 Ido Fevereiro de 2017, Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente CPI. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Ponspeu 'Avlc de Lici ão - Te 
Preço ti' 00312017.TP, A Presidente da Comissão Permanente Os Licitação ria . 	 ' 
de Senador Pomripeu - torna públicopara conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 dei 
Março de 2017, ás 09,00hs. na  Sede da Câmara Municipal, locstizada á Rua Professor Cavalcante;: 
- 635 -- Fatirris - Senador Pompeu!CE, estará reauizanrfo licitação ris modalidade Tomada dei 
Preço. critério miii ligamento menor preço, tombado sob o ri' 00312017-TP, com o seguinte: 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente da Licitação do Mumsicpío de Tejuçuoca toma publico que estará realizando na 

modalidade Pregão cmii sua tona Elrutrôníca, o processo Pregão Eletrônico ri* W1120117. cujo 
objeto é registro de preços paro futuros e eventuais aquisições de géneros alinianticios pana 

atendimento a merenda escolar no Município de Tejuçuoca. Estando aberto o prazo para 
: cadastramen iO  de propostas até o dia 24.022017, 1300 (horário de Brasitia), abertura das 
propostas no din, 24.G2,2017, ás t 4:00 (horário de Brasilia) e a fase de disputada lances cc dia 

02.03.2017 ás 15:30 (horário de Bmaxuira). O referido edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos: sww.bbrrsnietlicitacoesoom,br, no unix 'Editais e Resultados', como também no 
portal de licitações do TCM no endereço eletrônico weiwtcrn.cegosrbr'xlicitxcces, a partir desta] 

publicação. Maiores informações pelo teisfone (68) 3691 3330, Francisco José de Araujo - 
Pregoeiro. Tejuçuoca, 14 de Fevereiro de 2017, 

tEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari . Aviso de Licitação - Pregão n° 1 

7 


